
COMUNE DI LORENZAGO DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

Ordinanza Dirigenziale
N. 25 DEL 24/07/2024 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E RIMOZIONE POSTO AUTO IN VIA CIARE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che nell’area vicinale ad un fabbricato fatiscente in Via Ciare sono da tempo state 
posizionate delle transenne per la delimitazione dell’area di pericolo tanto da creare un 
restringimento della carreggiata;
CHE nonostante i tentativi di contatto con la proprietà per la messa in sicurezza o demolizione dello 
stesso, ciò non è avvenuto tanto che il pericolo cresce;
CHE tale pericolo crescente impone di allargare leggermente il perimetro di sicurezza e ciò 
comporta un ulteriore restringimento della carreggiata e di conseguenza non può più esistere lo 
stallo di sosta ivi esistente;
CHE nonostante fosse stato delimitato un unico stallo di sosta sopprimendo il secondo, di sovente, 
vengono segnalate due auto in sosta fuori dai limiti indicati tanto da precludere il transito a chi 
regolarmente deve circolare in tale area;
RAVVISATA la necessità di provvedere di conseguenza al fine di tutelare la pubblica incolumità e, 
nel contempo, garantire il transito veicolare e pedonale;
VISTE le facoltà concesse dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione;

ORDINA

• Che per i motivi indicati in premessa, dal giorno 24 LUGLIO 2024 e fino a revoca della 
presente, sia istituito il DIVIETO DI SOSTA 00-24, con eventuale rimozione, sulla Via Ciare di 
Lorenzago di Cadore (BL) sull’area antistante il fabbricato fatiscente;

• Che l’Ufficio Tecnico comunale, avvalendosi della Polizia Locale, provveda all’installazione di 
tutta la segnaletica stradale necessaria ed atta a rendere pubbliche le prescrizioni di cui alla 
presente. Tale segnaletica dovrà essere del tipo conforme e previsto dal D.P.R. 495/1992 citato 
nonché al nuovo posizionamento delle transenne sul perimetro di sicurezza;

• Gli Agenti della Forza Pubblica e l’altro personale preposto alla vigilanza di cui agli artt. 11 e 12 
del D. Lgs. nr.285/1992 citato sono incaricati di far osservare quanto prescritto con la presente, 
applicando, a carico di eventuali inadempienti, le sanzioni previste dalla normativa vigente.



AVVERSO la presente è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro 60 giorni – Art. 37 D.Lgs. 30 aprile 1992 Nr.285 (Nuovo Codice della Strada) e Art.74 del 
relativo Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. 16 dicembre 1992 Nr.495.

Il Responsabile del Servizio  
D'AMBROS MARCO  
Documento firmato digitalmente

(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.)


